

# Muudatused teenuste väliskaubanduse küsimustikus 2025

## Statistiline lävi

2025. aastal on statistiline lävi ehk piir, mille ületamise korral tuleb teenuste väliskaubanduse andmed esitada, **550 000 eurot** (2024. aastal 500 000 eurot). See tähendab, et 2025. aastal peavad teenuste väliskaubanduse kohta andmeid esitama majandusüksused, kelle ekspordi- või impordikäive oli 2024. aastal suurem kui 550 000 eurot. Andmete esitamise kohustus tekib ka neil majandusüksustel, kelle vastav käive ületab statistilise läve 2025. aasta jooksul. **NB! Teenuste väliskaubanduses tuleb kajastada nii teenuste ost kui ka müük, sõltumata sellest, kas statistiline lävi ületati algelt ekspordi- või impordivoos.**

## Klassifikaatorite muudatused

2025. aasta küsimustikku tuleb märkida teenuse kood klassifikaatori „[Teenuste väliskaubandus 2023](#)“ järgi. Klassifikaatoris ei ole muudatusi tehtud.

## Kuidas andmed kiiresti ja lihtsalt eSTATi kanda?

eSTATis on võimalik küsimustik täita, laadides andmed keskkonda üles CSV- või Exceli tabeli abil. See kiirendab ja lihtsustab andmete edastamist. Täpsemad juhised failide laadimiseks leiate eSTATist menüüpunkti „Abi“ allpunktist „Tabelite laadimine“.

## Mida teenuste väliskaubanduse küsimustiku esitamisel tähele panna?

- Teenuste väliskaubandusega on tegemist juhul, kui teie majandusüksus (**resident**) ja välismaal registreeritud majandusüksus (Eesti residentide vaatest **mitteresident**) tegelevad teenuste kaubandusega.
- **Eesti resident** on Eesti äriregistris registreeritud majandusüksus, kelle majandustegevus toimub Eestis ja kellel on siin tegevuskoht (kontor, rajatised, tootmishooned jne).
- **Mitteresident** on välismaal registreeritud juriidiline või füüsiline isik, kelle alaline elukoht on välismaal. Samuti on **mitteresidentid** Eesti ettevõtte tütarettevõtted ja välismaal asuvad filiaalid. Seega, kui toimuvad tehingud Eesti majandusüksuse välismaal asuva tütarettevõttega, siis tuleb ka need tehingud küsimustikus kajastada.
- Küsimustikus tuleb kajastada tehingud **nii Euroopa Liidu riikide kui ka liiduväliste ehk kolmandate riikidega.**
- Käibemaksugrupi korral peab teenuste väliskaubanduse küsimustiku täitma iga esindusisik kõigi käibemaksugruppi kuuluvate majandusüksuste kohta kokku. Kui käibemaksugrupis olevad majandusüksused soovivad esitada teenuste väliskaubanduse andmeid iseseisvalt, tuleks sellest statistikaametit informeerida.